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REKOMANDIM
Nr.olS  daie /Y J1 2016

Né mbéshtetje 1& neneve 29, 30 dhe 32 t€ Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojijen e 1é
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, neneve 77-112 18 Liggit Nr.44/201 5, datg 30.04.2015. "Kodi i
Procedurave Administrative 1é Republikés sé Shgipérisé”, Zyra e Komisionerit ka kryer hetim
adpumistrativ. né ngarkim t€ kontrolluesit Hotel “AS™- Harmonia HG shpk Duwrrés, né
pérfundim 1& t& cilit.

KONSTATOVA:

Né zhatim t€ Urdhérit Nr.233, daté 26,10.2016 t& Komisionerit pér t€ Drejtén ¢ Informimit dhe
Mbrojyjen e & Dhénave Personale, té dalé pér realizimin e kétij hetimi administrativ, nga grupi i
inspektimit u realizua kontrolli prané kontrolluesit Hotel “A8"- Harmonia HG shpk Dwrrés,
konform procedurave administrative. me objekti kontrolli si mé poshté:

» Zbatimi 1 Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, "Pér Mbrojtien e (¢ Dhénave Personale” i
ndryshuar, dhe akteve 1€ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen pérpunimin.
ruajtjen dhe siguring e t& dhénave personale. gjaté krverjes sé aktivitetit & kontrolluesit,
"AS"- Harmonia HG sh.p k. Durrés.

Grupi i kontrollit. gjaté kryverjes s& veprimeve proceduriale, u asistua nga pérfagésuecsit e
kontrolluesit, t€ cilét ishin njohur me Urdhérin Nr. 233, daté 26.10.2016 té Komisionerit.

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi u konstatua:

1. Kontrolluesi nuk e ka kryer Njoftimin né lidhje me pérpunimin e t& dhénave personale,
por e ka krver até gjaté procesit administrativ.

Kontrolluesi nuk aplikon Deklarata Konfidencialiteti me punémarrésit.

3. Kontrolluesi nuk ka rregullore pér mbrojtjen ¢ 1€ dhénave personale.
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Faktet e mésipérme pérbéjné shkelje administrative té neneve 21, 27 dhe 28 té Ligjit
Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ té Dhénave Personale” i ndryshuar.

NE& cilésiné e provés materiale, kétij procesverbali i bashkéngjiten kéto dokumente:

o Kartel@ klienti.

= Fotograli (8 ambienteve.

s FEkstrakt 1 QKR-QKB.

e Urdhé&r 1 brendshém, datg 10.09.2015.

s Tabela elektronike e list€s me 1€ dhénat e klientéve,
=  Kontrat€ individuale pune.

1. Né kontrollin ¢ ushtruar prand kéti) kontrolluesi dhe né bazé € dokumentacionit 18
mbledhur nga ky kontroll. konstatohet se me Urdhér t€ administratorit t& grupit
“Harmonia ™ Hotels Growp shop k., daté 10.09.20135, éshté urdhéruar né parim: . .zbatimi
[ Ligfit Nr. 9887, date 1(0L03.2008 " Pér Mbrojtjen e ¢ Dhénave Personale” i ndryshuar.
Pér ¢do informacion, ¢do subjekt { 1é dhénave personale mund Ui drejiohet fages zvriare
té Komisionerit pér mbrojtien ¢ t¢ dhénave personale” Ky urdhér ishte ckspozuar né
hyrjen e hotelit,

Kartela e klientit kishte t€ pérfshiré pérmbajtien ¢ urdhérit si mé lart cituar dhe
informacionin pér klientin, mbi ligjin pér mbrojtjen e 1€ dhénave personale.

I

Mé pérmbyllje t€ procesit administrativ, né prani té& pérfagésuesve t€ kontrolluesit u hartua dhe
lexua procesverbali 1 mbajtur pér két€ rast, Nga ana e tyre, pérfagésuesit e kontrolluesit nuk
paraqitén pretendime, por u shprehén se do (€ pérmbushin detyrimel g€ dalin nga ky kontroll.

Pérfagésuesit e kontrolluesit ishin bashképunues me grupin ¢ kontrollit dhe né asnj& moment nuk
¢ shmangén até.

NE zbatim t€ neneve 87-B9 & Ligjit Nr.44/2015, datg 30.04.2015, "Kodi { Procedurave
Administrative ¢ Republikés sé Shgipérisé”, pérpara marrjes s¢ aktit final, kontrolluesi Hotel
YAST- Harmomia HG shopk. Durrés. n€ ushitnim t€ s€ drejtés pér tu dégjuar &shté njoftuar
zyttarisht pér pjesémarrje né scancé dégjimore qé do zhvillohej né daté 10.11.2016.

Kontrolluesi, Hotel “AS™- Harmonia HG shp k. Durrés, ka dokumentuar gjaté zhvillimit 18
seancés dégjimore, riparimin e t€ gjitha gjetjeve nga grupi i kontrollit.

Zyra e Komisionerit, vleréson bashképunimin e kontrolluesit me grupin e hetimit, i cih ka gen&a
ndérsjellE né funksion t& zbatimit t& ligjit.
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Sa mée sipér:
N& zbatim t€ Ligjit nr.9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale”. i
ndryvshuar, neni 31 pika 1, gérma “a7 ",

REKOMANDOUJ:

1. Kontrolluesi Hotel “AS"- Harmonia HG shpk Duwrrés, né zbatim 1€ nenit 22 & Ligjit Nr.
G887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e 1¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, t& keté né
vimendje pérditésimin ¢ formularit t€ njoftimit, pér t€ gjitha procesct e reja t& mundshme né
vazhdimésiné e aktivitetit 1& 4j.

2. Kontrolluesi Hotel “AS™- Harmonia HG shpk Durrés, né zbatim té nenit 18 & Ligjil
Nr9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e & Dhénave Personale” 1 ndryshuar, t& marré
masat per t€ pérfshiré né fagen e tj & internetit rubrikén “Politikal ¢ Privaiésisé”.

3. Kontrolluesi Hotel “AS"- Harmonia HG shpk Durrés, duhet 18 realizoje detyrimet
rekomanduese t& kétij akti né vazhdimési pér pikén e paré dhe brenda 15 (pesémbédhjets)
ditéve pér pikén e dyté nga dalja e kétij rekomandimi.

4, Ng rast mos pérmbushje & kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2 &
Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008. “Pér Mbrojijen ¢ ¢ Dhénave Personale”, i ndrvshuar,
Komisioneri né rast shkeljesh serioze, 16 pérséritira ose 18 g&llimshme & ligjit nga njé¢
kontrollues ose pérpunues. veganérisht, mé rastet ¢ pérsérifura 1€ moszbatimit 1é
rekomandimeve t¢ 1if, vendos sanksion me pgjobé pér kund@rvajiet administrative dhe e
denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Kiéshillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté, /Y . /f 2016
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